
 

 

Strategický plán LEADER 

„Abe se nám dobře žilo a abe nám 

spolem dobře belo“ 

 

Jak získat dotaci  

informace pro žadatele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTUP PŘI REALIZACI PROJEKTU 

Z DOTAČNÍCH ZDROJŮ 
 
1. záměr, nápad, plán 
- ucelený předmět projektu 

2. konzultace v kanceláři MAS 
- způsobilé výdaje – vhodnost a podmínky financování 
- místo realizace 
- hodnota projektu a další náklady na projekt (příprava, 
výběrové řízení, stavební řízení) 
- vlastnické vztahy k projektu 

3. příprava projektu 

- projekt vytvořen dle závazné osnovy MAS (uveřejněn na 

webových stránkách MAS) 

- povinné a nepovinné přílohy (dle pokynů v textu Výzvy a 

textu Fichí) 

- žádost o dotaci (k dispozici na webových stránkách MAS) 

4. předání žádosti o dotaci včetně příloh 

- kanceláři MAS ve stanoveném termínu ve Výzvě 

5. kontrola přijatelnosti a administrativní kontrola žádosti o 

dotaci 

- provádí kancelář MAS, v případě zjištění formálních  

nedostatků vyzve žadatele k doplnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. hodnocení projektů 

- hodnotitelé provedou bodové hodnocení -- výběrová komise 

provede výběr projektů – určí pořadí žadatelů včetně 

náhradníků.   Hodnocení je prováděno dvoukolově nezávislými 

hodnotiteli. V případě významných rozdílů mezi prvním a 

druhým kolem se provádí třetí kolo. 

 

7. registrace žádosti o dotaci na RO SZIF v Olomouci 

- kancelář MAS předá žádosti o dotaci na RO SZIF v Olomouci,  

po registraci je možno projekt zrealizovat (výdaje jsou již 

způsobilé), před vlastní realizací však musí proběhnout 

výběrové řízení na dodavatele  -realizaci projektu 

nedoporučujeme, v této fázi může dojít k vyloučení projektu ze 

strany RO SZIF  

8. kontrola přijatelnosti, administrativní kontrola a hodnocení 

projektů 

- provádí RO SZIF v Olomouci, v případě zjištění formálních 

nedostatků vyzve žadatele k doplnění 

 

 

 



9. schválení žádosti o dotaci 

- po úspěšném doplnění formálních nedostatků předá RO SZIF 

projekty na Centrální pracoviště SZIF do Prahy, kde 

schválí/neschválí žádosti o dotaci   

 

 

 

 

 

 

 

 
10. podpis dohody 

- po schválení žádostí budou žadatelé vyzváni k podpisu 

dohody o poskytnutí dotace na RO SZIF v Olomouci spolu 

s doložením povinných příloh 

- podpis dohody = závazek poskytnout dotaci při dodržení 

všech podmínek uvedených v dohodě 

- doporučujeme začít s realizací projektu  

11. realizace projektu 

- celou realizaci projektu zajistí žadatel nejprve z vlastních 

zdrojů 

- výběrové řízení dle zákona o zadávání zakázek a metodiky 

programu 

- délka realizace je max. 24 měsíců 

- po celou dobu udržitelnosti musí žadatel dodržovat 

podmínky stanovené v pravidlech pro poskytnutí dotace 

12. žádost o proplacení výdajů 

- po ukončení realizace projektu žadatel podává žádost o 

proplacení včetně povinných příloh 

13. udržitelnost projektu a archivace 

- 5 let od podpisu dohody musí žadatel plnit podmínky 

příjemce dotace (udržitelnost projektu) 

- zajistit využití k účelu, ke kterému akci realizoval/jinak vrátí 

dotaci 

- po celou dobu udržitelnosti mohou probíhat kontroly 

podmínek publicity, vlastnictví a užívání výstupů projektu ke 

stanovenému účelu 

- veškerou dokumentaci žadatel povinně archivuje 10 let od 

podání žádosti o proplacení    

 

 

         

 

 

 

Kontakt: 

Ředitel a manažer MAS Na cestě k prosperitě o. s. 

Dominik Vlč  tel. 774 868 837  

Manažerka MAS Na cestě k prosperitě o. s. 

Martina Kouřilová tel. 776 149 273  

 

Adresa kanceláře MAS Na cestě k prosperitě o. s. 

Doloplazy 15, 798 26  Nezamyslice 

www.masnaceste.cz 

email: nacestekprosperite@seznam.cz 

 

 

 

 

http://www.masnaceste.cz/
mailto:nacestekprosperite@seznam.cz

